Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

147Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLX

1 º termo aditivo

ld :073838570B6F F F SE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATO

Contrato Administrativo nº 076/2022.
Procedimento Llcitatórlo: nº O 14/2022.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de alimentação para todos os órgãos municipais
(lote 06).
Contratante: Município de Canto do Buriti-PI.
Contratado: Ildecio Jerico Da Silva Ltda (Terraço)-CNPJ nº 43.539.095/0001-29.
Objeto do aditivo: Alteração na Nona - Do Valor" - com o incremento de quantitativo
inicialmente previsto, totalizando a quantia de R$ 42.300,00 ( quarenta e dois mil e trezentos
reais}, de acordo com previsão contratual, conforme justificativa.
Data da Assinatura: 08/12/2022.

CNPJ n2 06.554.042/0001-50

ld:01AB25759548084E
ESTADO DO PIAUI

CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CONSELHO MUNICIPAL DB ASSISTÊNCIA SOCIAL

CAMPO LARGO DO PIAUÍ - CHAS
emas campolargodopi@ hotmail . com

RESOLUÇÃO CMAS Nº 01/2023 , 30 de j aneiro de 2023 .

Dispõe sobre a aprovaçao da
reprogramaçao dos recursos, ano
2023.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL - CMAS , através de
reuniao ordinária, realizada no dia 30 de janeiro de 2023, no uso de
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 089 de 18
de agosto de 2017, na seçao I, corno órgao de Controle Social dos
recursos destinados à Politica de Assistência Social.

Res olva :

Artigo 1 °- Aprovar o plano de aplicaçao de recursos coofinanciados
pelo Governo Federal e Estadual para o ano de 2023 , conforme anexo
que segue nesta resoluçao.

Artiqo 2°- Esta Resoluçao entra em vigor na data de sua publicaçao,
revoga-se as disposições em contrário.

Campo Largo do Piaui -PI , 30 de janeiro de 2023

--ê0.,, 84M-1P Jomru-<-0
Carla Barros Sampaio

Presidente do CMAS em exercicio

ANEXO - PLANO D!!! PALIÇÃO D!!! RECURSOS

• Bene f i c i o nata lidada , ~unarário a outros bena ~i c i oa
Despesas correntes- investimento - Outros Serviços Pessoa Juridica
Outros Serviços Pessoa Fisica
Previsao de aquisiçao: Parcelada
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00/ 3.3 . 90.36.00
Fonte de recursos: FMAS/FPM/ Piso Fixo Estadual dos Beneficias
Eventuais e outras receitas.

• Despeaaa de cuat eio doe proqramae e projetos no âmbi to do SUAS .
Despesas corrente- Material de consumo - Outros Serviços Pessoa
Juridica - Outros Serviços de Pessoa Fisica
Previsao de aquisiçao: Parcelada
Elemento de despesa: 3.390 . 39 .00 / 3.3.90.36.00
Fonte de recurso: FMAS /PSB/ FPM/BPC na Escola/IGD PAB/ SIGTV
INVESTIMENTO GND 3/IGD SUAS/PBF e outras receitas.

• Uniforme e camisetas padronizados destinados à utilização pela equipe
de referência .
Despesas corrente- Outros Serviços Pessoa Juridica - Outros Serviços
de Pessoa Fisica
Previsao de aquisiçao: Parcelada
El emento de despesa : 3.3.90.39.00/3.3 . 90.36.00
Fonte de recursos: PSB/ Primeira Infância no SUAS/FMAS e outras
receitas.

• Equipamentos e materiais permanentes necessários à continuidade das
ofertas socioassistenciais no âmbito do SUAS .
Despesa de capital - investimento - Outros Serviços Pessoa Juridica
Elemento de despesa: 4.490.52.00
Fonte de recursos : Primeira Infância no SUAS/ SIGTV INVESTIMENTO GND
3/ IGD PAB

• Gêneros alimentícios para atender as necessidades e continuidade das
ofertas socioassistenciais no âmbito do SUAS
Despesas cor rente- Outros Serviços Pessoa Juridica
Previsao de aquisiçao : Parcelada
Elemento de despesa: 3.3 .90.30.00
Fonte de recurso: SIGTV INVESTIMENTO GND 3/FMAS e outras recei tas.

• Materiais de limpeza e higiene para atender as necessidades dos
serviços socioassistenciais no âmbito do SUAS.
Despesas corrente- Outros Se rviços Pessoa Jurídica
Previsao de aquisiçao: Parcelada
El emento de despesa: 3.3.90.30.00
Fonte de recurso : SIGTV INVESTIMENTO GND 3/IGD SUAS/FMAS/PRIMEIRA
INFÂNCIA NO SUAS

• Pagamento de equipe de referência do SUAS .
Despesas corrente- Outros Serviços Pessoa Fisica
Elemento de despesa : 3.3.90.36.00
Fonte de recurso : SIGTV INVESTIMENTO GND 3/IGD SUAS/IGD
PAB/FMAS/PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS/PBF/SCFV

• Diárias para deslocamento da equipe de referência do SUAS .
Despesas corrente- Outros Serviços Pessoa Fisica
Elemento de despesa : 3.3.90 . 36 . 00
Fonte de recurso : IGD SUAS/IGD PAB/FMAS/PRIMEIRA INFÂNCIA NO
SUAS/PBF/SCFV

• Material de expediente e gráfico.
Despesas corrente- Outros Serviços Pessoa Juridica
Previsao de aquisiçao: Parcelada
Elemento de despesa : 3.3. 90 . 30 . 00
Font e de recurso: IGD SUAS/IGD PAB/FMAS/PRIMEIRA
SUAS/PBF/SCFV

• Locação ou frete de veículos

INFÂNCIA NO

Despesas cor rentes - investimento - Outros Serviços Pessoa Jurídica
Outros Serviços Pessoa Física
Previsâo de aquisiçâo: Parcelada
Element o de despesa : 3.3.90.39 . 00/ 3. 3.90.36.00
Fonte de recursos: FMAS/FPM/ Piso Fixo Es t adual dos Beneficies
Event uais

• Reformas e reparos nas sedes dos serviços socioassisteneiais
Despesa de capital - investimento - Outros Serviços Pessoa Juridica
Outros Serviços Pessoa Física
Previsâo de aquisiçâo: Parcelada
Elemento de despesa: 3.3.90.39 . 00/ 3. 3.90 . 36.00
Fonte de recursos: FMAS/FPM/ Piso Fixo Es t adual dos Benefícios
Eventuais e out ras receitas

• Cursos, oficinas e capacitações da equipe socioa88istencial e dos
beneficiários da Política de Assistência Social
Despesas correntes- investimento - Out ros Serviços Pessoa Jurídi ca
Outros Serviços Pessoa Física
Elemento de despesa : 3. 3. 90 . 39 . 00/ 3.3.90 . 36.00
Fonte de recursos: FMAS/FPM/ PSB/ PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS e outras
receitas

~

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org